
　皆様におかれましては、日頃より永平寺町議会に対し、温かいご指導を賜り厚く御礼申し上げます。

　町民の皆様に、定例会の質問に立つ議員の一般質問(予定)をお知らせします。町政・議会に対し、

　皆様により一層の関心をもっていただきたいと思っております。なお、本会議は議場での傍聴、ケー

　ブルテレビでの生放送、録画放送もいたしますので、ぜひご覧ください。

永平寺町議会議長　　奥野　正司

３月１５日（火)　質問議員

1 伊藤　博夫 議員

①　河合町長の３期目の約束ごととは

2 齋藤　則男 議員

①　少子化対策について

②　令和４年度の予算について

3 川崎　直文 議員

①　地域資源を磨き、活用する事業展開は

②　四季の森多業種交流センターの運用は

4 松川　正樹 議員

①　「学校のあり方検討委員会」の答申後の町のスケジュールを問う

②　松岡幼稚園と西幼児園の廃園後の跡地はどうなるの

③　新設の幼児園の英会話教室に期待する

④　けやき台をもう一度

⑤　県の全天候型子ども遊び場建設を受けて町は

5 朝井　征一郎 議員

①　新型コロナウイルス感染対策について

②　町の人口減少対策について

③　地方創生総合戦略について

6 中村　勘太郎 議員

①　地域振興作物作付けに対する生産拡大に本腰を

②　水田環境の保全事業について

7 酒井　秀和 議員

①　若者に選ばれるまちへ

②　永平寺町に係る都市計画の今後は

③　公共施設運営方針を明確に

一般質問　　３月１５日（火）、１６日（水）いずれも９時から

一　般　質　問　通　告　一　覧　表　【質問順】

令和４年　永平寺町議会第2回定例会　開会　～３月２５日(金)まで



３月１６日（火)　質問議員

8 長岡　千惠子 議員

②　公共施設、特に学校での生理用品の配置は

9 金元　直栄 議員

①　処遇改善臨時特例事業への本町でのとりくみは

②　米価下落への支援が見られないのは、どうしてか

③　町長３期目へ、町づくりプラス要因が具体的に見えないのでは

④　町長の所信から

10 酒井　和美 議員

①　国の子ども家庭庁創設に向けて

②　民生児童委員さんの困りごとについて

③　ウッドショックを受けて森林管理の在り方は

11 江守　勲 議員

①　障がい者福祉の現状は

12 上田　誠 議員

①　３選の町政の進め方

②　困りごと(生活、介護、子育て、医療etc)の福祉課題相談体制の再整備を

③　SNS社会から子どもを守る体制は充分か

④　コロナ感染の学校の対応は

13 滝波　登喜男 議員

①　補助金の執行について

②　指定管理制度について

③　近助タクシーについて

①　小中学校のタブレットの配置と活用は

[一般質問] １５日(火) ・16日(水) ９時～


